Cabe indicar que, remitió 
como documentación sustentatoria una declaración jurada, la copia de Documento Nacional de 
Identidad de su menor hijo, así como el comprobante de pago de fecha 16 de diciembre de 20252, 
con número de operación 06025197, por el monto de S/ 2,952.00 (Dos mil novecientos cincuenta 
y dos con 00/100 Soles), para acreditar el pago de la cuota inicial; 

Que, el artículo 37 del Reglamento del Pronabec establece que “el crédito educativo 
financia total o parcialmente, de manera reembolsable, estudios de pregrado y postgrado para 
alumnos de alto rendimiento académico e insuficientes recursos, en instituciones pública y

[...]

anual para los Créditos Educativos asignados en el año 2025; 

Que, respecto a la solicitud presentada por el titular, en el informe del visto se indica que, 

de la revisión de los actuados del expediente administrativo del Crédito 18 N.° 2023-1016, se 
otorgó un préstamo educativo por el monto de S/ 42,803.00 (Cuarenta y dos mil ochocientos tres 
con 00/100 Soles)3, a favor del señor Frances Reyes Vargas identificado con DNI N.° 70603588, 
en su calidad de beneficiario de la Universidad de Ingeniería y Tecnología4; 

Que, aunado a ello el informe del visto se concluye que el beneficiario cumple con los